



TRASLADOS

**QUE SE SURTE EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE RIO DE ORO, CESAR, Y QUE SE HACE CONSTAR EN LA PRESENTE LISTA
-Art. 110 C.G.P.-**

RADICADO: 2022-00357-00
CLASE: EJECUTIVO SINGULAR – MINIMA CUANTIA
EJECUTANTE: NORA LIZBETH JACOME MOLINA con CC. 49.764.297
ENDOSATARIO: CARLOS FABIAN GIL GASCA con CC. 1.065.812.098, TP. 350.572
EJECUTADO: JHON FREDY DELGADO GOMEZ con C.C. No. 91.112.265

DILIGENCIA QUE SE FIJA EN TRASLADO

Queda en traslado la LIQUIDACION DE CREDITO hecha por la parte ejecutante, conforme a los artículos 366, 446 del CGP., y lo estipulado en el Artículo 110 ibidem.

El traslado se fijará en la página web – Rama Judicial y estará a disposición de las partes el día veintiséis (26) de septiembre de 2023 y empezará a correr a partir de las siete treinta de la mañana (7:30AM) del día veintisiete (27) de septiembre de 2023, hasta las cinco de la tarde (5:00 PM) del día veintinueve (29) de septiembre de 2023.


JHON LEONARDO PAEZ NAVARRO
Secretario

Doctora
LAURA LIZETH PEÑARANDA OSPINA
Juzgado Promiscuo Municipal De Rio De Oro, Cesar
jprmriodeoro@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

Asunto: Actualización de Liquidación de Crédito
Proceso: Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía.
Radicado: 2022 – 00357 - 00.
Demandante: Nora Lizbeth Jacome Molina.
Demandada: Jhon Fredy Delgado Gómez.

CARLOS FABIAN GIL GASCA, mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadanía No 1.065.812.098 de Valledupar, Cesar, portador de la tarjeta profesional No 350.572 del C. S. de la J, actuando como apoderada judicial de la señora **NORA LIZBETH JACOME MOLINA**, mayor de edad, vecina del municipio de Rio de Oro, Cesar, identificada con la cedula de ciudadanía número 49.764.297 expedida en Valledupar, Cesar; de forma respetuosa, en cumplimiento de lo ordenado en el numeral primero (01) del Art.446 del CGP; y lo dispuesto por el Juzgado Promiscuo Municipal De Rio De Oro, Cesar, mediante Auto de fecha veinticinco (25) de enero de dos mil veintitrés (2023), presento la siguiente:

ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

INTERES DE PLAZO	\$ 2.804.080,00
INTERES MORATORIO	\$ 2.825.661,27
CAPITAL	\$ 6.000.000
COSTAS	\$ 607.700
TOTAL	\$ 12.237,441.27

INTERES DE PLAZO: 16 DE MAYO DE 2019 – 10 DE DICIEMBRE DE 2021

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Intereses de Plazo de Capital vencido en PESOS	Dias Mora	AÑO	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	INTERES DE PLAZO MENSUAL	ACUMULADO Intereses de plazo de Capital Vencido en PESOS
16/05/2019	31/05/2019	19,34	1,61	14	360	6.000.000,00	45.080,00	45.080,00
01/06/2019	30/06/2019	19,3	1,61	30	360	6.000.000,00	96.600,00	141.680,00
01/07/2019	31/07/2019	19,28	1,61	30	360	6.000.000,00	96.600,00	238.280,00
01/08/2019	31/08/2019	19,32	1,61	30	360	6.000.000,00	96.600,00	334.880,00
01/09/2019	30/09/2019	19,32	1,61	30	360	6.000.000,00	96.600,00	431.480,00
1/10/2019	31/10/2019	19,1	1,59	30	360	6.000.000,00	95.400,00	526.880,00
1/11/2019	30/11/2019	19,03	1,59	30	360	6.000.000,00	95.400,00	622.280,00
1/12/2019	31/12/2019	18,91	1,58	30	360	6.000.000,00	94.800,00	717.080,00
01/01/2020	31/01/2020	18,77	1,56	30	360	6.000.000,00	93.600,00	810.680,00
01/02/2020	29/02/2020	19,7	1,64	30	360	6.000.000,00	98.400,00	909.080,00
01/03/2020	31/03/2020	18,95	1,58	30	360	6.000.000,00	94.800,00	1.003.880,00
01/04/2020	30/04/2020	18,69	1,56	30	360	6.000.000,00	93.600,00	1.097.480,00
01/05/2020	31/05/2020	18,19	1,52	30	360	6.000.000,00	91.200,00	1.188.680,00
01/06/2020	30/06/2020	18,12	1,51	30	360	6.000.000,00	90.600,00	1.279.280,00
01/07/2020	31/07/2020	18,12	1,51	30	360	6.000.000,00	90.600,00	1.369.880,00
01/08/2020	31/08/2020	18,29	1,52	30	360	6.000.000,00	91.200,00	1.461.080,00
01/09/2020	30/09/2020	18,35	1,53	30	360	6.000.000,00	91.800,00	1.552.880,00
01/10/2020	31/10/2020	18,09	1,51	30	360	6.000.000,00	90.600,00	1.643.480,00
01/11/2020	30/11/2020	17,84	1,49	30	360	6.000.000,00	89.400,00	1.732.880,00
01/12/2020	31/12/2020	17,46	1,46	30	360	6.000.000,00	87.600,00	1.820.480,00
01/01/2021	31/01/2021	17,32	1,44	30	360	6.000.000,00	96.400,00	1.916.880,00

01/02/2021	28/02/2021	17,54	1,46	30	360	6.000.000,00	87.600,00	2.004.480,00
01/03/2021	31/03/2021	16,08	1,34	30	360	6.000.000,00	80.400,00	2.084.880,00
01/04/2021	30/04/2021	17,31	1,44	30	360	6.000.000,00	86.400,00	2.171.280,00
01/05/2021	31/05/2021	17,22	1,44	30	360	6.000.000,00	86.400,00	2.257.680,00
01/06/2021	30/06/2021	17,21	1,43	30	360	6.000.000,00	85.800,00	2.343.480,00
01/07/2021	31/07/2021	17,18	1,43	30	360	6.000.000,00	85.800,00	2.429.280,00
01/08/2021	31/08/2021	17,24	1,44	30	360	6.000.000,00	86.400,00	2.515.680,00
01/09/2021	30/09/2021	17,19	1,43	30	360	6.000.000,00	85.800,00	2.601.480,00
01/10/2021	31/10/2021	17,19	1,43	30	360	6.000.000,00	85.800,00	2.687.280,00
01/11/2021	30/11/2021	17,46	1,46	30	360	6.000.000,00	87.600,00	2.774.880,00
01/12/2021	10/12/2021	17,46	1,46	10	360	6.000.000,00	29.200,00	2.862.480,00
TOTAL								2.804.080,00

• INTERESES MORATORIOS: 11 DE DICIEMBRE DE 2021 – 14 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Dias Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
11/12/2021	31/12/2021	17,46%	17.46%	26,19%	20	360		6.000.000,00	78.042,70	78.042,70
01/01/2022	31/01/2022	17,66%	17.66%	26,49%	30	360		6.000.000,00	118.654,53	196.697,24
01/02/2022	28/02/2022	18,30%	18.30%	27,45%	30	360		6.000.000,00	122.510,95	319.208,18
01/03/2022	31/03/2022	18,47%	18.47%	27,71%	30	360		6.000.000,00	123.550,81	442.759,00
01/04/2022	30/04/2022	19,05%	19.05%	28,58%	30	360		6.000.000,00	127.016,30	569.775,29
01/05/2022	31/05/2022	19,71%	19.71%	29,57%	30	360		6.000.000,00	130.933,73	700.709,02
01/06/2022	30/06/2022	20,40%	20.40%	30,60%	30	360		6.000.000,00	134.980,43	835.689,46
01/07/2022	31/7/2022	21,28%	21.28%	31,92%	31	360		6.000.000,00	144.850,67	980.540,13
01/08/2022	31/8/2022	22,21%	22.21%	31,32%	31	360		6.000.000,00	142.439,02	1.122.979,15
01/09/2022	30/9/2022	22,21%	23.50%	33,25%	30	360		6.000.000,00	145.258,91	1.268.238,06
01/10/2022	31/10/2022	22,21%	24.61%	34,92%	31	360		6.000.000,00	156.760,62	1.424.998,67
01/11/2022	30/11/2022	22,21%	25.78%	36,67%	30	360		6.000.000,00	158.250,49	1.583.249,16
01/12/2022	31/12/2022	22,21%	27.64%	39,46%	31	360		6.000.000,00	174.331,90	1.757.581,06
01/01/2023	31/1/2023	22,21%	28.84%	20,63%	31	360		6.000.000,00	97.691,65	1.855.272,71
01/02/2023	28/2/2023	22,21%	30.18%	21,63%	28	360		6.000.000,00	92.079,02	1.947.351,73
01/03/2023	31/3/2023	22,21%	30.84%	30,84%	31	360		6.000.000,00	140.502,43	2.087.854,16
01/04/2023	30/4/2023	22,21%	31.39%	31,39%	30	360		6.000.000,00	138.064,43	2.225.918,59
01/05/2023	31/5/2023	22,21%	30.27%	30,27%	31	360		6.000.000,00	138.194,28	2.364.112,87
01/06/2023	30/6/2023	22,21%	29.76%	29,76%	30	360		6.000.000,00	131.682,42	2.495.795,30
01/07/2023	31/7/2023	22,21%	29.76%	29,76%	31	360		6.000.000,00	136.121,26	2.631.916,56
01/08/2023	31/8/2023	22,21%	29.36%	29,36%	31	360		6.000.000,00	134.490,15	2.766.406,71
01/09/2023	14/9/2023	22,21%	28.75%	28,75%	14	360		6.000.000,00	59.254,56	2.825.661,27
TOTAL										2.825.661,27